Governo do Estado de Roraima
Secretaria de Estado da Saúde de Roraima

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

SÍNTESE DE ATA

SÍNTESE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2021

PROCESSO: 20101.022819/2020.59 – SESAU

O Pregoeiro da Comissão Setorial de Licitação – CSL, da Secretaria de Estado da Saúde do Estado de
Roraima – SESAU/RR, torna público,  Síntese da Ata de Registro de Preços, oriunda do PREGÃO
supracitado,  cujo  objeto  é  a  MATERIAL  MÉDICO  HOSPITALAR  -  ESTERILIZADOS,
destinados a atender as Unidades de Saúde do Estado de Roraima, de acordo com as quantidades e
especificações  técnicas  constantes  do TERMO DE REFERÊNCIA Anexo I  do  Edital,  conforme
fornecedor e valor unitário em reais (R$) discriminados a seguir: MVM DA SILVA EIRELI, CNPJ
nº. 03.709.337/0001-60, ganhadora do item: 68 = R$ 409,48, perfazendo o valor total do fornecedor de
R$ 5.287.205,76 (cinco milhões, duzentos e oitenta e sete mil duzentos e cinco reais e setenta e seis
centavos); W  M  COMERCIO  E  SERVICOS  IMP  E  EXP  LTDA,  CNPJ
nº. 08.978.089/0001-77, ganhadora do item: 2= 56,00; 3= 56,00; 4= 82,00; 5=82,00; 16= 33,00; 30=
0,18; 31= 0,38; 32= 0,38; 33= 0,47; 34= 0,47; 35= 0,54; 36= 0,54; 37= 0,78 e 38= 0,78, perfazendo o
valor total do fornecedor de R$ 928.955,10 (novecentos e vinte e oito mil novecentos e cinquenta e
cinco reais e dez centavos); TECHNOVA - COMERCIO E SERVICO HOSPITALAR - EIRELI
,  CNPJ nº. 20.511.708/0001-14,  ganhadora do item: 40= 55,00; 41= 48,32; 42= 52,96; 49= 16,88;
52= 4,95; 58= 112,61; 70= 1,53 e 72= 2,55, perfazendo o valor total do fornecedor de R$ 137.981,61
(cento  e  trinta  e  sete  mil  novecentos  e  oitenta  e  um  reais  e  sessenta  e  um  centavos);  IS  8
INTERNACIONAL  SUPPLIES  IMPORTACAO  E  COMERCIO  DE  PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº. 30.597.921/0001-44, ganhadora do item: 64= 6,68;  65= 6,68;
66= 0,35; 67= 0,35; 76= 12,44 e 77= 12,44, perfazendo o valor total do fornecedor de R$ 214.554,04
(duzentos e quatorze mil quinhentos e cinquenta e quatro reais e quatro centavos); ANTIBIOTIKA
PRODUTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº. 36.770.905/0001-98, ganhadora do item:
78= 65,80 e 79= 65,80, , perfazendo o valor total do fornecedor de R$ 64.484,00 (sessenta e quatro mil
quatrocentos  e  oitenta  e  quatro  reais);  Valor  Global  das  Atas/Empresas  de  R$6.633.180,51  (SEIS
MILHÕES,  SEISCENTOS  E  TRINTA  E  TRÊS  MIL  CENTO  E  OITENTA  REAIS  E
CINQUENTA E UM CENTAVOS).A Ata de Registro de preços terá a validade de 12 (doze) meses,
contados a partir da data da publicação desta Síntese.

Boa Vista – RR, 10 de novembro de 2021.

(assinado eletronicamente)
RODRIGO ALCESTE NEVES DOS SANTOS

Pregoeiro – CSL/SESAU

SEI/GRR - 3325481 - Síntese de Ata https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&a...

1 of 2 12/11/2021 15:22

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo Alceste Neves dos Santos, Pregoeiro da
Comissão Setorial de Licitação, em 10/11/2021, às 09:10, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto
Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar
informando o código verificador 3325481 e o código CRC 741DD317.

20101.022819/2020.59 3325481v7

Criado por 02379363218, versão 7 por 01588112241 em 10/11/2021 09:04:45.

SEI/GRR - 3325481 - Síntese de Ata https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&a...

2 of 2 12/11/2021 15:22